
Číslo 11  -  Listopad 2011  -  Ročník XXI  -  Cena 5 Kč  -  www.benesovnpl.cz

Úvodník starostky města aneb Co přinesl uplynulý měsíc 
V uplynulém měsíci skončil výstavou 

školní mezinárodní projekt Umění bez hra-
nic. V rámci projektu se setkali dospělí i děti 
z obou stran hranice. Výtvarná díla i fotogra-
fie budou k vidění pro ty, kteří se nezúčast-
nili závěrečné výstavy v příštím roce na 
výstavě u příležitosti městských slavností.

Projekt seniorů Cesty za poznáním 
pokračuje až do prosince. Bohužel jsme se 
dne 25. 10. 2011 naposledy rozloučili s paní 
Edith Maškovou, která byla duší všech mezi-
národních aktivit klubu seniorů. Je to pro 
všechny velká ztráta.

19. 10. Navštívil naše město prezident 
Václav Klaus s chotí Livií Klausovou. Na zám-
ku se setkal s občany města, hlavním cílem 
návštěvy však bylo setkání se starosty ze 
Šluknovska. Jednání bylo velmi konstruktiv-
ní, pan prezident vyslechl každého zástupce 
jednotlivých obcí, chtěl znát názory před-
stavitelů obcí na konkrétní problémy. Vše 
bylo pak shrnuto na krátké tiskové konfe-
renci. Fotografie z tohoto setkání přinášíme 
v tomto čísle Benešovských novin, jsou umí- lení státní dotace na zateplení MŠ včetně protagonistů v oblasti školství a samosprá-
stěny i na www stránkách města. výměny oken. Celková výše podpory je vy. Dále si tato iniciativa klade za cíl zpraco-

Proběhlo výběrové řízení na dodavatele 2 624 106,-Kč. Práce tedy mohou začít. vání metodiky, která bude mapovat nejčas-
stavby „Oprava střechy na budově kina“. V současné chvíli pracujeme na podkla- tější problémy v oblasti školství, údaje o de-
Žádný z uchazečů bohužel nesplnil všechny dech pro získání dotace na zateplení budovy mografickém vývoji na našem území, údaje 
zadávací podmínky, rada města proto vý- školy v Opletalově ulici  nová škola. o péči v rámci mimoškolních aktivit a další 
běrové řízení zrušila. Další výběr se týkal vy- Na konci října se konala schůzka Sdru- údaje, potřebné pro kvalifikovaný pohled 
budování páté třídy v areálu MŠ. Vítězem se žení obcí Benešovska. Byl zde dohodnut na celou oblast z hlediska zřizovatelů škol.
stala firma Stavební práce Bardzák za cenu projekt Koncepce vzdělávání na území Sdru- Měsíc listopad nám přináší dušičkovou 
647 868,98 Kč. Výběrové řízení na doda- žení obcí Benešovska. V měsíci listopadu nostalgickou náladu, čas vzpomínek, čas 
vatele historických replik lamp vyhrála fir- představíme starostům obcí sdružení naši zklidnění. Přeji vám pevné zdraví a mnoho 
ma Eltodo, a. s. Praha za cenu 193 888,- Kč. školu, uskuteční se jednání za účasti před- sil v nadcházejícím zimním období.

Konečně byla podpisem smlouvy se stavitelů obcí a ředitelek škol. Cílem projek-
SFŽP dokončena administrativní část přidě- Mgr. Dagmar Tesarčíkovátu je jednak zmapovat názory jednotlivých 
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Z Ploučnické vyhlídky je nyní lepší výhled
Vyhlídka ve stráni nad benešovským ná-

dražím se během minulého měsíce dočkala 
nejnutnějších oprav. Došlo k zabezpečení 
střechy, instalaci nových schodů a také k 
prokácení stromů v okolí pro lepší výhled. 
„Dřevěná věžička byla již ve špatném stavu, 
zatékalo do ní, dřevo bylo napadené hnilo-
bou a shnilé byly taktéž i dřevěné stupnice 
schodů vedoucích na ochoz vyhlídky. Op-
ravy byly financovány z rozpočtu města,“ u-
vedl vedoucí odboru výstavby a životního 
prostředí benešovského MěÚ Karel Šohaj.

Ploučnická vyhlídka byla vystavěna roku Další opravy budou následovat. „V příš-
1902 Spolkem pro pozdvižení cizineckého tím roce bychom chtěli opravit fasády a do 
ruchu, který vybral místo v obecním lese s budoucna uvažujeme také o obnově jedné z 
výhledem na město i údolí řeky Ploučnice. přístupových cest k rozhledně,“ doplnil Šo-
Nejedná se o klasickou rozhlednu. Stavba haj. V současné době je možné se k tomuto 
má zajímavou konstrukci s prvky vyhlídko-turistickému cíli dostat po modře značené 
vého altánu a klasické rozhledny.  Vyhlídka turistické značce, v minulosti však k rozhled-
je volně přístupná.     ně existovala ještě jedna stezka od sokolov-

(ah)ny a právě tu má město do budoucna zájem 
Foto: Karel Šohajobnovit.   

Bytovky ve Wolkerově ulici velká voda 
snad už nepřekvapí. Pravidelně tak činila v 
době větších dešťů nebo jarního tání, kdy 
obyvatelé opakovaně řešili problémy se 
zatopenými sklepy, dvorky, zahrádkami. 
Město v této lokalitě vybudovalo odvodně-
ní. Vybudovaná vpusť, by měla odvést 
přitékající vodu do kanalizace. Odvodnění 
radnice vybudovala ve spolupráci s Ing. 
Krumlem.  

Do konce roku plánuje město vypsání 
výběrového řízení na odkanalizování a na-
pojení na vodovodní a kanalizační řád měst-
ského termálního koupaliště. Bližší infor-
mace již brzy na úředních deskách města 
nebo na odboru správy majetku města.

Služby města pročistily odvodňovací 
žlaby za paneláky benešovského sídliště. 
Tento krok přispěje k lepšímu odtoku vody 
při deštích a zmírní tak škody při případných 
povodních.

Radnice opravila na Ovesné komunikaci 
poškozenou bleskovou povodní z loňského 
roku a plánuje i další úpravy a odvodnění 
dalších cest v této lokalitě.                       (ah) 

Krátce z města Oprava terasy benešovského městského kina pomalu finišuje

Už během tohoto měsíce budou ukončeny práce na opravě terasy před městským ki-
nem. Dělníci pokládají poslední metry dlažby a čekají je už jen technické dodělávky. V 
souvislosti s opravami terasy došlo k pokácení stromů před kinem. Smrky nejen že ničily 
zídky, zároveň stínily a z hlediska památkářů byly jako výsadba nevhodné. V budoucnu 
budou nahrazeny výsadbou původních českých dřevin.                 (ah) / Foto: Karel Šohaj

Rada města schválila: Rozpočtová opat- roku 2011. Umístění reklamy Tesco na slou-
ření č. 4 a č. 5 - zaúčtování dotací a přís- py VO. Zakoupení služebního vozu pro SLM. 
pěvků. Platový postup ředitelky ŠJ. Záměr Darovací smlouvu na bezplatný převod vý-
pronájmu p. p. č. 700/1 o výměře 608m2. stražného a rozhlasového zařízení pro SDH. 
Vydání souhlasného stanoviska k umístění Dohodu o dodávce tepla a TUV v objektu 
dodávací schránky pro Českou poštu. Vyhlá- Opletalova 673. Směrnici č. 5 k inventarizaci 
šení VŘ na stavební úpravy v MŠ  vybudo- majetku. Plán inventur. Směrnici č. 6 - ode-
vání nové třídy. Bezplatný pronájem kina pisování majetku.
pro Rodinné centrum Medvídek do konce                  ...pokračování na další straně

O čem jednala rada města během měsíce října?

Světelný průvod
Čtvrtek 

17. listopadu 2011
od 17 h u školy

Srdečně zve MO KDU-ČSL
Benešov nad Ploučnicí 

a Rodinné centrum Medvídek
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Pokračování...
Navýšení osobního příplatku pro ředi-

telku ŠJ. Smlouvu o úhradách energií. Pro-
dloužení nájmu bytu o 2 měsíce. Úhradu ná-
kladů spojených se zhodnocením majetku 
města. Dodavatele stavby - vznik nové třídy 
MŠ, firmu Stavební práce Bardzák za cenu 
647 868 Kč vč. DPH. Dodavatele lamp VO 
firmu ELTODO, a. s. za cenu 193 888,- Kč. 
Smlouvu o poskytnutí podpory se SFŽP - 
zateplení MŠ. Vypsání VŘ na stavbu Kana-
lizační a vodovodní řád pro koupaliště. Do-
datek k dohodě se spol. ČEZ o umístění 
zařízení na sloup VO.

RaM neschválila: Úhradu neinvestičních 
výdajů na žáky pro DD a ŠJ Lipová u Šluknova

RAM zrušila: Výběrové řízení na akci Op-
rava střechy víceúčelového kulturního zaří-
zení Čapkova 477.

Rada města - měsíc říjenPráce na povodní poničené Heřmanovské ulici pokračují 

Po krátké přestávce se opět rozjely dotací z Programu obnovy obecního a krajs-
práce na opravě komunikace a chodníku na kého majetku zasaženého živelní či jinou 
Heřmanovské ulici. Ty v červenci 2010 pohromou v roce 2010. Práce provádí sta-
poškodila blesková povodeň. O financování vební společnost Herkul a.s. V době před 
této akce se dělí Město Benešov nad uzávěrkou novin dělníci osazovali nový 
Ploučnicí a Správa a údržba silnic Ústeckého chodník obrubníky a chystali se na pokládku 
kraje. Zatímco město zajišťuje opravu zámkové dlažby.      
chodníku, SÚS má na starosti opravu (ah)
komunikace. Město chodník opravuje s Foto: Karel Šohaj

Nabídka podnájmu:
Volný byt 2+1 v prostoru Zdrav. středis-
ka  v Benešově n. Pl. o celkové rozloze 
57,5 m2, nově vybudovaný. K nastěho-
vání ihned. Nájemné: 5200,-Kč/měsíc. 
Služby, el. energie, plyn, voda: 2200,-
Kč/za  měsíc. 
Bližší informace:
Dr. Zamykal - tel.: 604753836
Při podpisu smlouvy  nutná kauce! 
Bližší informace  telefonicky.

Dále je  volná garáž v areálu Zdrav. stře-
diska, nově vybudovaná, prostorná. 
Nájemné 700,- Kč/ měsíc.

Prodej bytu:
Prodám byt v osobním vlastnictví 2+1, v 
panelovém domě v Benešově n. Plouč-
nicí. Byt se nachází v 7. patře, je zatep-
len, má plastová okna, dálkové vytápě-
ní, měřáky na teplo, teplou i studenou 
vodu, je bez balkonu a má i sklep.
Cena: 620.000,- Kč - při rychlém jednání 
sleva. 
Informace na telefonu: 777 000 556.
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Po téměř půlroční odstávce mají bene-
šovští hasiči k dispozici opět svoji zásahovou 
Avii. Během odstávky prošel vůz komplet-
ním repasem. Opravil se podvozek, karose-
rie, elektroinstalace a auto dostalo i nový 
kabát v podobě kompletního přelakování. 
Dále proběhlo rozložení a lepší rozvržení 
uložení zásahového materiálu pro snadněj-
ší přístup a manipulaci při samotném zása-
hu. Vozidlo disponuje dvěma důležitými zá-
sahovými agregáty, benzínovými i elekt-
rickými kalovými čerpadly, elektrocentrá-
lou s výsuvným stožárem a dvěma kusy pře-
nosných halogenů, novým čerpadlem znač-
ky Tohatsu, prostředky pro asanaci ropných 
látek, dýchací technikou, lezeckým vybave-
ním, zdravotnickým materiálem, protiche-
mickými obleky a spoustou dalšího. Během 
renovace vozu bylo odpracováno členy jed-
notky přes 3500 hodin. Vozidlo bude vyu-
žíváno především pro technické zásahy, jako 
je čerpání vody, ropné havárie, vyprošťová-
ní a záchrana osob. 

„Tímto bych chtěl poděkovat všem čle-
nům naší jednotky za práci a čas strávený na 
tomto vozidle a hlavně zástupcům našeho 
města za finanční podporu při této renovaci 
a panu Romanovi Blatovi za provedení nást-
řiku laku,“ uzavřel jednatel jednotky SDH 
Benešov nad Ploučnicí  Vladimír Žákovič. 

Repasovaná Avie po půl roce opět slouží benešovským hasičům

Ze zásahů SDH
V neděli 9. října 2011 vyjela naše jed-

notka v 17.06 h s technikou Cas 25 1+3, Cas 
32 1+2 a Hzs DC s Cas 24, AZ 30 k požáru 
bytu v Benešově nad Ploučnicí, ulice Česko-
lipská (Bedřichov). Hořelo v bytě v 1. patře. 
Po příjezdu na místo události a provedení 
průzkumu bylo zjištěno zahoření od televi-
ze. Požár byl lokalizován cca po deseti minu-
tách. V 18.04 h se jednotka vrátila zpět na 
základnu.

V pondělí 10. října 2011 vyjela před dru-
hou hodinou ranní naše jednotka s techni-
kou Cas25, Cas32, DA T4 k nahlášenému po-
žáru seníku do obce Dobrná. Po příjezdu na 
místo události bylo zjištěno, že se jedná o-
pět o planý poplach a proto se jednotka vrá-
tila v 2.11 h zpět na základnu.

Dne 8.10 2011 v 8.30 hod. nahlásil lezecké vybavení. O jeho transport se po-
správce objektu bývalého závodu Benar  02 mocí lan postarali členové družstva č. 2. Po 
na Krajské operační informační středisko přípravě se uvěznění hasiči dostali z nebez-
KOPIS zřícení konstrukce v druhém podlaží, pečného objektu ven. 
kde v tu dobu pracovali dva dělníci. Ope- Na závěr je nutno dodat, že v tomto 
rační důstojník KOPISu následně vyhlásil případě se naštěstí jednalo pouze o zdo-
jednotce Sboru dobrovolných hasičů města konalovací cvičení SDH Benešov nad Plouč-
Benešov nad Ploučnicí poplach. Jednotka nicí, ve které šlo o prověření znalostí ve-
vyjela na místo události s technikou CAS 25 litelů, lezců, nosičů dýchací techniky a dal-
1+3, DA 12 1+3, DA T4 1+3 a provedla ších odborností za ne zcela specifických 
prvotní průzkum. Při něm zjistila, že v zasa- podmínek při běžném zásahu. Rádi bychom 
ženém podlaží jsou uvězněni dva dělníci. touto cestou poděkovali všem zúčastněným 
Jednotka je vyprostila z trosek a velitel druž- členům a správci objektu za umožnění pří-
stva požádal středisko o zaslání posil. Na stupu do budovy, bez něhož by toto cvičení 
místo bylo důstojníkem vysláno druhé nemohlo proběhnout. 
družstvo, které provedlo evakuaci vyproště- Vladimír Žákovič
ných osob na nosítkách z objektu do bez-
pečí. Jelikož se ne nadarmo říká, že neštěstí 
nechodí po horách, ale po lidech, došlo bě-
hem zásahu k výbuchu parovodu a uvěznění 
prvního družstva v objektu, jelikož se zřítilo 
únikové schodiště a poničení budovy. Druž-
stvu č. 1 bylo nařízeno neprodlené vyhledá-
ní nejsnazšího místa k vlastní evakuaci z 
objektu. To našli hasiči po několika perných 
minutách a mělo jím být okno mimo zasaže-
nou oblast. K záchraně však chybělo nutné 

Komplikovaný zásah prověřil schopnosti hasičů
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ZŠ Benešov nad Ploučnicí: Co se dělo v říjnu 2011 a co nás čeká?

Začátek druhého měsíce školního roku 
2011/12 patřil výměnnému pobytu žáků 
naší školy a Pestalozzi Gymnasia z Heide-
nau. Od 4. do 7. října 2011 se v rámci pro-
jektu Umění bez hranic (Euroregion El-
be/Labe) věnovali žáci obou škol  fotografo-
vání, malování, počítačové grafice  vše na 
téma ekologické výchovy s názvem „Země  
kouzelná planeta“. Pod vedením lektora Oty 
Dračky ve spolupráci s Mgr. Milanem Voka-
tým a Lenkou Řadovou vznikla v počítačo-
vých učebnách a galerii školy kniha a grafic-
ká díla, která na velkoformátových fotogra-
fiích budou zdobit interiér školy.

Ve středu 12. října 2011 se v aule školy 
žáci 7. - 9. tříd seznámili s prací režiséra, scé-
náristy a spisovatele, autora a animátora 
večerníčků a pohádek pro všechny věkové 
kategorie Cyrila Podolského.  Cyril Podolský 
je mimo jiné držitelem TV ceny Elsa 2008 za 
námět a režii seriálu Krysáci, který děti znají 
z večerníčků. Při přednášce a následné be-
sedě na téma Jak se dělá animovaný film se 
žáci od samotného autora poutavou for- Zambie v městečku Monze. Beseda o dě- Labe/Elbe. Součástí projektu byly dva vý-
mou dozvěděli taje tvorby animovaného fil- tech byla tematicky zaměřena na dobrovol- měnné pobyty žáků, výtvarný kurz pro dos-
mu. nou pomoc pro děti žijící ve velmi chudých pělé a vernisáž výstavy.

O týden později 33 žáků 8. a 9. tříd řešilo poměrech. Povídání o tom, jak to v takové V listopadu 2011 bude v souladu §24 
soutěžní úlohy 6. ročníku Přírodovědného zemi chodí, jak vypadá africká škola, kde odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. vyhlášen na 
klokana. Tato nepostupová soutěž vznikla v děti bydlí nebo jak tráví volné chvíle a pro- pátek 18. listopadu 2011 z organizačních 
roce 2006 a jejím cílem je vzbudit zájem mítání fotografií vedly Marcela Suchánková důvodů volný den pro všechny žáky školy. 
žáků o technické a přírodovědné obory. O- a Lucie Šumová, které se jako dobrovolnice Školní družina bude v tento den v provozu 
tázky jsou podle obtížnosti rozděleny na o- pravidelně vrací do Afriky. Tady předávají pro všechny žáky.
tázky za 3, 4 a 5 bodů a soutěžící zazna- své zkušenosti a pomáhají tak dětem a V úterý 22. listopadu 2011 se uskuteční 
menává odpovědi do odpovědní karty. V jejich paní učitelce. Našim žákům se jejich třídní schůzky, na kterých budou zákonným 
průběhu 40 minut řešili žáci 24 otázek z povídání moc líbilo a některé děti věnovaly zástupcům žáků podány informace o 
matematiky, chemie, přírodopisu, fyziky a dobrovolnou finanční částku a přispěly tím prospěchu a chování za 1. čtvrtletí školního 
zeměpisu (zadání je možné si vyzkoušet na těmto africkým dětem na jejich vánoční roku a proběhnou volby zákonných zástup-
webových stránkách školy). Nejúspěšněj- dárky. ců do školské rady. Kandidátka bude zveřej-
šími řešiteli byli Aneta Lankašová z 9. B, V předvečer státního svátku České re- něna na webových stránkách školy.  Volební 
Martina Klaudyová, Nikola Lipenská a David publiky, ve středu 26. října 2011, se jako již lístky k úpravě obdrží zákonní zástupci žáků 
Antonišin, všichni tři z 9. A a Jan Chlumský z tradičně konala slavnostní vernisáž výstavy při těchto schůzkách od třídních učitelů a 
8. A. obrazů a fotografií, které vznikly v rámci budou provedeny vlastní volby. Se zvolený-

V úterý 25. října 2011 se děti z Bílé školy letošního projektu Umění bez hranic. mi členy školské rady budou zákonní zástup-
(děti z přípravných až čtvrtých tříd) zúčast- Výstavou škola završila tento projekt, ci seznámeni v příštím čísle Benešovských 
nili besedy o životě afrických dětí na jihu financovaný z FMP Ziel3/Cíl3 Euroregionu novin.                     Mgr. Miroslava Šmídová



STRANA 6 

V souvislosti s nabytím účinnosti novely zákona č. 328/1999 Sb., o občanských 
průkazech dojde brzy ke změnám v žádostech o vydání nového občanského průkazu.

Od účinnosti novely zákona, tj. od 1. 1. 2012, bude vydáván nový typ občanských 
průkazů se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem („e-OP“). Od 
tohoto data již nebude možné podávat žádosti o vydání e-OP a jejich převzetí na MěÚ 
Benešov nad Ploučnicí! O nový e-OP může občan zažádat od 2. 1. 2012, a to na 
oddělení správních agend a matriky Magistrátu města Děčín.

Podat žádost o nový občanský průkaz v Benešově nad Ploučnicí, (stávajícího typu se 
strojově čitelnými údaji) bude možné do 23. 11. 2011. 
Podat žádost o stávající občanský průkaz na oddělení správních agend a matriky 
Magistrátu města Děčín bude možné do 30. 11. 2011.
Dosavadní občanské průkazy platí do doby platnosti v nich uvedené, proto je „zatím“ 
není potřeba vyměňovat za nový e-OP. Tato opatření jsou z důvodu 30 denní lhůty pro 
zpra-cování občanského průkazu. 

Cestovní doklady:
Žádost o vydání e-pasu bude možné podat do 19. 12. 2011 na příslušném úřadě v místě 
trvalého pobytu - Magistrát města Děčín. V době od 27. do 30. 12 2011 nebudou e-pasy 
ani předávány. Vydávání cestovních pasů typu “BLESK” se odstávky netýkají. 

Odstávka systému z důvodu novely zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 
bude probíhat od 19. 12. 2011 do 1. 1. 2012. Funkčnost systému bude obnovena dne 2. 
1. 2012.

UPOZORNĚNÍ

Žáci 1. B si zahráli na kuchaře, v rámci 
hodin prvouky se učili o ovoci a přinesli hod-
ně jablek. Při výtvarné výchově si vyrobili 
kuchařské čepice a pak si pod vedením tříd-
ní učitelky Mgr. Věry Beckové vyzkoušeli 
upéct jablečný štrůdl. Všem jejich společné 
dílo moc chutnalo.

Žáci 2. A si pro sebe a své mladší spo-
lužáky nacvičili pohádku O třech kůzlátkách. 
S třídní učitelkou Pavlou Kolesovou si v rám-
ci českého jazyka připravili choreografii a 
kostýmy, nacvičili pohádku a zahráli ji svým 
spolužákům z 1. tříd.

Obě druhé třídy se v polovině října 
zúčastnily také výchovně vzdělávací akce v 
děčínské zoo. Všem dětem se tento netra-
diční způsob výuky moc líbil a poznatky ze 
ZOO využijí při práci nejen v hodinách prvo-
uky.                                                            M. Š.

Krátce ze tříd ZŠ

Foto: Mgr. Zdena Černá

Ve středu 26.10.2011 se uskutečnila v vytvořit návrhy pomalování svých obličejů s 
prostorách Základní školy v Benešově nad následnou realizací a vyfotografováním. 
Ploučnicí Vernisáž, kde byly veřejnosti Pořízené snímky zpracovávaly s využitím 
představeny výsledky práce dospělých různých počítačových programů včetně 
(obrazy) a také dětí z naší školy a z jednoho profesionálního. Výsledkem tak 
Heidenau. Protože jsem v záležitosti byly různé koláže. 
digitální fotografie a počítačové grafiky Coby lektor oceňuji jejich nápady, ale i 
mohl opět působit v roli lektora, chtěl bych pracovitost. Na překážku jim nebyla ani 
se s Vámi podělit o mé poznatky a pocity. jazyková bariéra, zejména v nastavení 

Jak německé, tak české děti vzájemně počítačových programů, kde se používaly 
spolupracovaly a prožily společně několik oba jazyky. 
dní. Mimo fotografování si vyzkoušely ...pokračování na další straně

Nahlédnutí do duše lektora Oty Dračky
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Z návštěvy prezidenta Václava Klause v Benešově nad Ploučnicí obrazem...

Eliška Niederlová Káťa Balvínová Zuzka Vyhnálková
13 let 14 let 13 let
Na projektu se mi líbilo úplně všechno. Celkově se mi práce na projektu líbila. Líbilo se mi všechno. Projekt probíhal týden 
Především focení detailů a upravování Naučila jsem se jak pracovat se vzhledem u nás a týden v Německu, takže jsem si i 
fotek. To pro mě bylo úplně nové. Výstava ve fotografií a také něco nového z ekologie. Byl němčinu procvičila. Dobré bylo focení a 
škole se moc povedla, a pokud bych mohla to příhraniční projekt a tak byla prima i upravování fotek a malování na obličej. 
vzkázat něco ostatním, tak ať se na ní určitě možnost se skamarádit s německými Výstava se mi hodně líbí a určitě vše 
přijdou podívat. studenty. doporučuji, aby jí navštívili.

Jak se ti líbila práce na přeshraničním projektu? Naučila jsi se něco nového?
U příležitosti vernisáže výstavy se ptala a fotografovala: Alena Houšková

Pokračování...
Škola pak nechala z výsledné práce 

vyrobit velkoformátové fotografie. Do-
jem, který výstava ve mně vyvolala, je 
neopakovatelný. Hrdost na výsledky 
práce dětí, spokojenost, radost z reakcí 
účastníků vernisáže… Mám rád, když je 
za odvedenou prací vidět její kladný 
výsledek a v tomto kurzu tomu tak roz-
hodně bylo.  Myslím si, že by stálo za to, 
aby si vytvořená díla mohlo i později 
prohlédnout co nejvíce lidí, zejména 
pak rodičů dětí. Budu velice rád, pokud 
budu mít další příležitost pokračovat v 
této práci s dětmi.                  Ota Dračka

Nahlédnutí do duše lektora
Ve středu 26. 10. 2011  jsem se na lební atmosféra  známá například z období 

pozvání paní starostky účastnil vernisáže henleinovských půtek by se již nikdy neměla 
obrazů a fotografií v rámci projektu naší opakovat.
školy „Umění bez hranic“ financovaného z Mějte inspirativní listopad
fondů EU. Měl jsem možnost si prohlédnout Filip Ušák,
tvůrčí činnost nejen žáků naší školy, ale také zastupitel města
občanů zapojivších se do projektu. Myslím, 
že podobné aktivity dávají našemu městu 
tvář a šanci se důstojně prezentovat v rámci 
regionu. Od opozičního zastupitele mohou 
znít podobná slova nezvykle, nicméně v 
případě dobře odvedené práce je třeba 
uznat kvalitu, ať již za ní stojí kdokoliv. Ob-
dobným způsobem bych chtěl vyzdvihnout 
nové webové a rovněž také facebookové 
stránky http://bensen.webnode.cz/ z dílny 
rodiny Šeflových zabývající se benešovskou 
historií. V tomto smyslu bych chtěl z pozice 
zastupitele města iniciovat podporu tohoto 
projektu. Vždyť všichni přece víme, že kdo 
nezná svoji historii, je odsouzen k jejímu 
opakování a například nenávistná předvo-

O výstavě i webových stránkách: Úspěch zaslouží uznání

Foto: (ah)

ANKETA
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Dne 1.10.2011 se konalo vítání občánků drejkoviče, Vanessy Lindy Krajdlové, Tadeá- Tojmarová, Simonka Vacenovská a Verunka 
do života našeho města. Slavnostní projev še Giesela, Josefa Machara, Lucie Klimešové Štěpánková. Paní učitelka Černá s dětmi 
přednesla paní Hana Franclová, členka rady a Pavla Horváta. nastudovala program, kterým zpestřily celý 
a zastupitelstva města. Pozvaní byli rodiče s K slavnostnímu aktu se z celkového obřad. Za jejich vystoupení jim patří velký 
dětmi a svými blízkými: Natálie Horvátové, počtu 20 pozvaných dostavilo 16 dětí se dík. Další obřad vítání občánků plánujeme 
Jana Honzátko, Antonína Loosa, Dominika svými blízkými. Všechny děti dostaly na květen 2012. Vítání občánků má v našem 
Gažiho, Jacoba Záleského, Barbory Erbe- dáreček a maminky kytičku. Celý obřad městě svou tradici, jsme tomu rádi a těšíme 
nové, Věry Burianové, Radka Štěpánka, doprovázela na klávesy paní Mgr. Zdeňka se na vás u příležitosti dalších setkání. 
Hany Březinové, Zuzany Davidové, Adély Černá a členové pěvěckého souboru Klubko 
Berentésové, Dominika Svátka, Marie a Klubíčko - Barbora Batelková, Klárka Marie Tojmarová
Némethové, Lukáše Vojtěcha, Patrika On- Štěpánková, Terezka Havránková, Anetka matrikářka

V říjnu jsme přivítali šestnáct občánků do života našeho města

Vydejte se Společně do divadla
Vážení a milí přátelé divadla, předkládá-

me Vám nabídku městského divadla Děčín, 
která se zdá být velmi dobrá a zároveň 
přijatelná pro všechny věkové kategorie. Bylo 
nám nabídnuto opět obnovit zájezdy za 
kulturou do divadla Děčín. Jako první akce je 
nám nabídnuto představení z předplatného 
D1 Mozart a ti druzí dne 29. 11. 2011 od 
19hod. Jedná se o operní a baletní galavečer. 
Uvidíme a uslyšíme to nejlepší z opery a 
baletu v interpretaci těch nejlepších sólistů 
Národního divadla a Státní opery Praha. Di-
vadlo nabídlo pro mikroregion Benešovska 
zlevněné vstupné a zajistí i autobus tam a 
zpět. Autobus by vyjížděl z České Kamenice a 
pokračoval po trase Markvartice, Horní 
Habartice, Dolní Habartice, Benešov nad Pl., 
Malá Veleň. Čas bude upřesněn. Autobus z 
Benešova nad Pl. bude odjíždět po 18 hod. z 
náměstí a následně i ze st. Sídliště.
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Z návštěvy prezidenta Václava Klause v Benešově nad Ploučnicí obrazem...

Celková cena tohoto zájezdového před-
stavení činí 250 Kč na osobu včetně dopravy 
tam a zpět! Celkem je nám nabídnuto pro 
mikroregion 30 míst. Přihlásit se můžete u p. 
místostarosty K. Vrbického na tel.412 589 802 a 
nebo u p. L. Šumové na tel 724293072.

Záměrem této nabídky je rozšíření kul-
turních aktivit a potřeb lidí z členských obcí 
mikroregionu Benešovska. Věříme, že se tato 
nabídka bude lidem líbit a bude zájem takový, 
že budeme do divadla opět jezdit pravidelně 
jednou za měsíc a využívat slevy na před-
stavení. Věříme, že nám v tom pomohou i sta-
rostové měst a obcí a představitelé zmíněného 
mikroregionu. Těšíme se na setkání s Vámi a 
přejeme aby strávené chvíle v divadle patřily k 
těm nejpříjemnějším.

Ještě jedna milá informace z Kina Sněžník. 
Zároveň je také možnost využití autobusu na 
přenosy z Metrolpolitní opery, které se konají 
jednou za měsíc v kině Sněžník. Autobus jede z 
Benešova nad Pl. - sídliště asi kolem 18 h a po 
skončení přenosu pak zase jede zpět. Je také 
možnost dokoupení předplatného na 5 
představení oper. Cena se pak sníží na 250 Kč za 
1 před-stavení.  Cena vstupenky bez 
předplatného je 300 Kč. Platba za autobus je 50 
Kč. Informace opět u p. Šumové na tel. 
724293072 a nebo vedoucího kina pana Pošty.

Jedná se tedy o kulturní akce většího rázu, 
které nelze uskutečnit v našem kulturním 
zařízení - kino v Benešově nad Pl., ale je to pro 
občany z mikroregionu Benešovska rozšíření 
možností kulturního vyžití.             Lída Šumová

Vydejte se Společně do divadla

Věřící navštívili farnost Heidenau 
Heidenau a z různých duchovních akcí. Mnozí účastníky mše. Po slavnostním společném 
tak měli možnost opět po létech zhlédnout obědě jsme se již rozloučili s našimi přáteli a 

O víkendu 22 - 23. 11. 2011 zavítali věřící fotky, na kterých byli ještě jako děti. Nechyběly pozvali je opět zase k nám do Benešova nad Pl. 
našeho města do partnerského města Hei- ani fotografie ze stavění nynějšího kostela i na adventní setkání. Toto setkání proběhne na 
denau. Již tradičně po 19. se zde zúčastnili fotky kostelů předešlých. Po skončení druhou adventní sobotu v prosinci. Bylo velmi 
dvoudenních oslav posvěcení kostela sv. promítání pokračoval kulturní program, milé, že se obou svátečních dnů zúčastnil i 
George. Na začátku tohoto setkání se konala soutěže a hudební vystoupení, o které se již starosta Heidenau Michael Jacobs se svou 
společná modlitba obou farností, večeře a tradičně starají věřící z Benešova nad Pl. Druhý ženou. Jsme rádi, že se můžeme nejen setkat s 
předání pozdravu, kytice a darů. Na sobotu ve- den v neděli jsme společně slavili mši svatou. německými přáteli, popovídat si s nimi, ale že 
čer zde byl připravený kulturní program, kte- Tuto mši sv. vždy doprovází soubor muzikantů hlavně můžeme poznávat i kulturu a duchovní 
rého jsme se s radostí zúčastnili. Nejdříve z Drážďan a Heidenau. Z Bible se čte v obou stránky jiného národa.
proběhlo vyhodnocení fotbalových týmů a jazycích a přináší se dary chleba a vína jako (foto na str. 13)
promítání historie kostela. Promítaly se poděkování za úrodu. Po mši svaté se konalo Za věřící z Benešova nad Pl. 
fotografie z historie farnosti sv. George v na farním sále přátelské setkání se všemi Lída Šumová

Kontejnery
přistavení a odvoz stavební suti, 

domovního odpadu, 
železného šrotu, 

pařezů, větví, trávy, atd., 
na přání zákazníka možnost 

nakládky minibagrem. 
Dále dovoz písku, 

štěrku, betonu, kačírku  
a stavebního materiálu.

Mobil: 
603 544 650, 603 544 606
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                            Podzim se přihlásil o slovo a
                       vybarvil vše pestrými barva-
mi. I u nás v Medvídkovi byl měsíc říjen 
pestrý a barevný.

Otevřely se všechny pravidelné dopo-
lední i odpolední programy pro děti, plno 
jich přibylo a některé se rozdělily podle věků 
dětí, které je mají možnost navštěvovat. 
Nabízíme tak více hodin keramiky, tvořivé-
ho kroužku a máme také odtančené první 
hodiny Zumby pro děti od 7 let pod vedením 
Lindy Krajdlové. Dětská Zumba se setkala s 
velkým ohlasem a my máme radost, že od 
listopadu mají možnost zatančit si Zumbu i 
děti starší a to každé úterý od 17,30 h v 
tělocvičně v Nové škole pod vedením Petry 
Tojmarové. Nově mají také děti možnost se 
protáhnout na hodinách volejbalové pří-
pravky s Ajkou Houškovou. 

Říjen přinesl také plno dalších zajíma-
vých akcí. Sobotní dopoledne 15. října 

Velkou říjnovou událostí se stala také spolupráce při tradičním Lampiónovém patřilo všem dětem  z našeho vzdělávacího 
návštěva prezidenta republiky Václava průvodu a také vánoční fotografování dětí, kroužku Všeználek, tentokrát se učily 
Klause s manželkou v našem městě. které tentokrát bude 24. listopadu od 14h. základům první pomoci. Pod vedením 
Zúčastnily se jí i naše děti z centra a to v Po dobrých zkušenostech z velikonočního zdravotní sestřičky si zkoušely základní 
rámci našeho odpoledního kroužku. fotografování se budete muset i tentokrát ošetření běžných úrazů, které hrozí venku i 

Poslední týden se už nesl zcela v duchu objednat buď telefonicky nebo na face-doma, dozvěděly se, na která čísla zavolat o 
Halloweenu a celé centrum se postupně booku.pomoc, jak správně hovořit s dispečerkou 
připravovalo na naši největší podzimní akci. A už víte, že do našeho centra zavítal na lince záchranné služby, jak se postarat o 
Společně jsme na dopoledních i odpoled- Ježíšek a nechal tam pro děti speciální zraněného kamaráda a jak ho bezpečně 
ních programech vyráběli výrobky spojené schránku na dětská přání? Pokud ne, tak se přenést. Nechyběl ani nácvik fixace 
se strašidýlky a dokonce i na všech hodinách zastavte. Děti mají možnost si své sny končetin a obvazování zranění obvazovým 
Cvičení rodičů s dětmi jsme kromě spor- namalovat či napsat a vhodit je právě sem a materiálem. Děkujeme Zuzce Šindelářové, 
tovních výkonů společně dlabali dýně. my budeme ve spojení s rodiči. Celá akce která pro děti tento zajímavý program 

Ani jsme se nenadáli a přišla sobota 29. vyvrcholí v prosinci při velké venkovní akci, připravila a všechno je naučila.
října a s ní naše Strašidýlková  párty. Celý kde budeme vypouštět balónky přání.
prostor Městského kina se proměnil a Říjen byl pro nás prvním měsícem v 
všude kolem nás pobíhaly dětičky v různých novém prostoru a byl opravdu nabit velkým 
více či méně strašidelných maskách. Bylo množstvím událostí. 
připraveno plno soutěží, tance, hudby, spo-
lečně jsme si s Lindou Krajdlovou zkusili ...pokračování na další straně
zumbu, malovalo se na obličej a přišel mezi 
nás dokonce kouzelník s šaškem. Děti 
pozorovaly nejen, jak mizí předměty, ale 
dokonce některé rekvizity létaly. Sešel se 
opět obrovský počet rodin a my děkujeme 
všem za báječnou atmosféru a hlavně V sobotu 15. října jsme se sešli pod 
dětem za jejich energii a nadšení.Macharkou, kde se letos uskutečnil již 3. 

Připravujeme pro Vás také několik ročník Běhu do vrchu a z vrchu. Tuto akci 
novinek. Od ledna budete mít možnost jsme pořádali ve spolupráci s Regionálním 
každou středu od 8 do 14 hodin využít centrem Sport pro všechny Děčín. Letos 
služby kosmetičky a masérky. V tuto dobu vyběhlo na trať přes 50 závodníků ve všech 
bude zajištěno hlídání dětí v našem věkových kategoriích. Všichni zúčastnění 
Dětském klubu. Již nyní máte možnost si v získali pamětní list, hezké odměny, a opekli 
našem centru zakoupit dárkové poukazy. si buřtíka na ohýnku. Celá akce se nesla ve 
Díky pojišťovně Metal-Alince budou mít velmi příjemné atmosféře a napomohlo 
klienti této pojišťovny možnost čerpat slevy nám k tomu i nádherné počasí. Velké 
na našem dopoledním i odpoledním Cvičení poděkování patří opět SDH Benešov nad 
rodičů s dětmi. Novinkou jsou naše nové Ploučnicí, kteří nám pomáhali, a také paní 
webové stránky, kde se dozvíte veškeré Průšové a Pile Ploučnice. 
informace o našich aktivitách.V pondělí 17. října proběhl také další z 

V listopadu nás čeká další setkání se Bazárků dětského oblečení a obuvi v 
Všeználkem, několik přednášek a besed, Městském kině Benešov nad Ploučnicí. 
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Z návštěvy prezidenta Václava Klause v Benešově nad Ploučnicí obrazem...

Pokračování...
Toto cestou chceme poděkovat všem, 

kteří nám pomáhají a podporují nás. 
Děkujeme sponzorům, kteří nám pomohli 
uspořádat Strašidýlkovou párty. Jsme rádi, 
že se do života ve městě zapojují nejen naši 
stálí podporovatelé, ale také další firmy, bez 
Vás by nebylo možné takto velké a finančně 
nesmírně náročné akce pořádat. Odměnou 
Vám je obrovské nadšení v dětských očích, 
které jsme měli možnost všude kolem sebe 
vidět. 

Zvláštní poděkování patří firmě Inter-
kov spol. s.r.o., která se letos stala hlavním 
partnerem, dále firmě Kovo-Savčuk, firmě 
Cayman travel, MUDr. Antonínu Zamykalo-
vi, Autoservisu Václav Petr, Městu Benešov 
nad Ploučnicí a Petře Tojmarové, dále 
děkujeme za pomoc Pavle Klomfarové, Ajce 
Houškové, Lindě Krajdlové, Dominice Ma-
charové, Kátě Maděrové, Gábině Tulacho-
vé, pí. Věře Malé, pí. Věře Pongráczové, 
všem dobrovolníkům a obrovské poděková-
ní patří také Petrovi Bříškovi, bez jehož 
pomoci by se tato akce neobešla.

Přejeme vám krásný listopad.
Vaše RC Medvídek

čtvrtek 10. listopadu
od 15 h v Městském kině

Den úcty ke stáří

sobota 12. listopadu
od 16.30 h v klubovně BS Aktiv

Svatomartinské posvícení
ochutnávka ví, soutěže o ceny, občerstvení

vstupné 50,- Kč
nutnost rezervace 
tel.: 724 293 072

čtvrtek 17. listopadu
od 17 h u školy

Světelný průvod
Srdečně zve MO KDU ČSL v Benešově nad 
Ploučnicí a Rodinné centrum Medvídek.

sobota 19. listopadu
od 20 h v Městském kině

Travesti show
Předprodej vstupenek v kině 
nebo na tel. č.: 724 598 686

čtvrtek 24. listopadu 
od 14h v RC Medvídek

Vánoční fotografování
nutnost rezervace

pátek 25. listopadu
od 16 a od 17 h

Vánoce s Klubíčkem
Rozsvěcení vánočního stromu

dolní zámek, náměstí

Úterý 29. listopadu
od 16 h v Městském kině

Pohádka o kouzelné jehle
Divadýlko Mrak, Havlíčkův Brod

Kalendář akcí
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přebolí a pokud překonáme jakousi duševní domácnostech i s případnými následnými 
Představte si následující situaci. Jdete újmu, jsme celkem v pohodě. U těch sankcemi bude, doufám, schválen. To není 

po ulici, tu k vám přistoupí benešovský smradů z komínů je to horší. Statistiky buzerace, jak mi namítal jeden občan, ale 
občan, dá vám pár facek a v klidu pokračuje hovoří zcela jasně. Co se množství pouhá obrana před nezodpovědností a 
v chůzi. Jak se zachováte? onemocnění rakovinou, různými alergiemi arogancí některých našich spoluobčanů. 

a dalšími nemocemi týká, pak zcela Zdraví máme jenom jedno a když přijde 
Je několik možností: průkazně se tady na severu přetahujeme s nemoc, pak už je na veškerá opatření pozdě.

- dohoníte ho a facky mu vrátíte. Ostraváky. Dnes už to nemůžeme svádět jen   Na závěr mi dovolte jednu poznámku, 
Pravděpodobně se strhne rvačka na severočeské elektrárny. Většinu toho kterou pronesl žák gymnázia z německého 
- podáte na něj trestní oznámení. Bude svinstva si tady úspěšně vyrábíme sami. Heidenau, který zde byl na výměnném 
to zřejmě řešit přestupková komise Mám fotograficky zdokumentováno asi 10 pobytu. Stál s ostatními spolužáky nechá-
MěÚ komínů, které dokáží zvláště při inverzi pavě před jedním benešovským domem, 
- necháte si to líbit a neuděláte vůbec zamořit takřka celé město. Dle fotodoku- který si dýmajícím komínem nezadal s ma-
nic mentace (snímky pořizované v hodinových lou fabrikou a suše pronesl: 

intervalech z Ostrého a Táborského vrchu) „Das würde sich niemand bei uns 
Že ta třetí možnost nepřichází pro vás v některé komíny chrlí špinavé kouře několik leisten (Tak tohle by si u nás nikdo nedo-

úvahu? Pak vězte, že tak činíme prakticky hodin denně. Tedy nikoliv pouze při volil)“.
všichni a neustále. Nastal podzim a s ním zatápění, což se dá samozřejmě tolerovat.  Jiří Špička
nutnost zajistit si doma teplo. To lze Navíc kdo zná zápach, který vzniká při 
uskutečnit mnoha způsoby. Občané na spalování plastů, dá mi jistě za pravdu, že 
sídlišti mají vystaráno. Teplo jim dodává podobné „odéry“ se linou z některých 
benešovská teplárenská. Nájemníci pouze komínů v našem městě, zvláště v nočních 
zaplatí. Jestli hodně nebo málo, to by byl hodinách. To už hraničí s trestným činem. 
námět pro jiný článek. Lidé, kteří to „štěstí“ Námitky některých občanů, že nemají 
nemají, musí zajistit vytápění svého bytu peníze na nový ekologičtější kotel, na 
jinak. Pokud topí elektřinou nebo plynem, kvalitnější palivo či na nutnou úpravu 
platí hodně peněz, ale toto povídání vůči komínu neobstojí. Jednak to ostatní občany 
nim namířeno není. nemusí zajímat a jednak bylo ze strany státu 

Velká část občanů ale vytápí své byty několik dotačních programů, kdy mohli 
pevnými palivy (hlavně uhlí a bohužel i občané tyto akce realizovat s podstatnou 
některé další druhy „paliv“). Šli jste někdy finanční podporou státu.
večer (ale často i ve dne) ulicemi našeho    A jak se tedy nenechat beztrestně 
města? Nadýchli jste se pěkně zhluboka? „fackovat“ některými občany? Dnes už 
Pak vězte, že váš organismus s největší existují měřící přístroje, kterými se dá 
pravděpodobností právě obdržel mini- zvenčí měřit složení kouře. Doufám, že 
málně deset škodlivých látek, z nichž dobrá město něco takového brzy pořídí. Rovněž 
polovina je karcinogenní (rakovinotvorná). návrh zákona ministerstva životního 

A jsme u těch facek. Ty konec konců prostředí o možné kontrole kotlů v 

Nenechme se fackovat!

ischerové v klubu důchodců.

Foto ke článku pí. Šumové ze strany 9.
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9. 11.  od  18:00

Muži v naději
115 minut

přístupno od 12 let                                 
vstupné: 70,-

23. 11. od 17:00

Saxána
90 minut
vstupné: 

děti 35,- / dospělí 70,-
                                     

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří 
se přišli dne 16. září naposledy 
rozloučit s Jaroslavem Rekem do 
smuteční síně v Benešově nad 
Ploučnicí.

Vlasta Reková a rodina Urbanova

Dne 7. 11. 2011 uplyne 10 let od doby, 
kdy nás navždy opustila naše ma-
minka paní Věra Rélichová. 
Kdo jste jí znali, vzpomeňte s námi.

Děti s rodinami

Pro ženy
Bradford, Barbara Taylor - Příliš silné pouto - obchodnice s uměním 
Annette je pověřena aukcí Rembrandtova obrazu, což se stává 
událostí roku. Interview s ní udělá jeden z předních novinářů Jack 
Chalmers. Od první chvíle jsou k sobě tihle dva silně přitahováni a 
později se potvrdí, že jejich osudy jsou provázány mnohem těsněji, 
než tušili.
Drake, Shannon - Pirátská nevěsta - každý, kdo přežil střetnutí s 
pirátem zvaným Zrzavý Robert, si tento zážitek vryl hluboko do 
paměti. Nikdo však netuší, že pod pirátským šatem se skrývá žena, 
která ve skutečnosti sleduje zcela jiný cíl : pomstít se úhlavnímu 
nepříteli Blairu Colmovi.
Kubátová, Táňa - Čas odpouštění - mladší ze sester Kalendových, zubařka Jitka, se teprve 
před rokem osamostatnila. V její minulosti se skrývá jedna temná událost, která se odehrála 
před čtyřmi lety a která odstartovala dlouhé období neklidu a obav.Celý její svět se rázem 
obrátí vzhůru nohama, když objeví, že původce jejího strachu se nastěhoval do protějšího 
bytu...

Detektivka
Kačírková, Eva - Po sezoně se nevraždí - tři napínavé novely královny detektivky. Titulní 
příběh Po sezoně se nevraždí se odehrává na rekreaci u jaderského moře a je motivován 
hrabivostí a sobectvím. Druhý, Ani smrt není jistá, je zasazen do Prahy a zachycuje 
bezohledný boj a očekávané dědictví. Třetí, Muži neumírají pro lásku, se odvíjí v prostředí 
pražské bohémy.

Napětí
Connelly, Michael - Zrušený rozsudek - Mickey Haller, známý losangelský advokát, dostane 
zvláštní nabídku, aby se v jistém mediálně sledovaném případu ujal role žalobce. Haller 
dlouho váhá, ale nakonec se nechává přesvědčit  mimo jiné i proto, že ho dráždí osoba 
obžalovaného Jasona Jessupa, odsouzeného za vraždu dvanáctileté dívky, jehož rozsudek 

byl po čtyřiadvaceti letech na základě analýzy DNA zrušen a Jessup se 
ocitl na svobodě.
Jackson, Lisa - Chladná krev - na podlaze ponurého bytu v New 
Orleans leží zmasakrované tělo mrtvé ženy. Vrah si je jist, že žádný 
svědek neexistuje. Netuší ovšem, že každý jeho krok sledovala jistá 
žena, která v době činu snila hrůzný sen ve své posteli na opačném 
konci města.

Historické
Bauer, Jan - Dárek pro mistra kata - další kniha známého autora o 
středověkých detektivech Jakubu Protivovi z Protivce a otci Blasiovi 
nás opět zavede na Nové Město pražské do doby vlády krále Václava 
IV. 

Z návštěvy prezidenta Václava Klause v Benešově nad Ploučnicí obrazem...

Nové knihy v městské knihovně 
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Stolní tenisté: 
2.kolo
MSKST AMBIT BENEŠOVN.PL. : TJ MALÁ 
VELEŇ - 12:6 / body: M.Štípek 3,5; M. 
Babička 4,5 ; F. Nebohý 3,5; L. Babička 0,5
3.kolo
SLOVAN VARNSDORF A : MSKST AMBIT 
BENEŠOVN.PL. - 4:14 / body: M.Štípek 4,5; 
M. Babička 4,5 ; L. Babička 2,5 ; M. 
Myslivec 2,5
4. kolo
MSKST AMBIT BENEŠOVN.PL. : SOKOL 
FILIPOV C - 17:1 / body: M.Štípek 4,5; M. 
Babička 4,5; L.Babička 3,5; F. Nebohý 2,5; 
Myslivec 2

Hokej Malá Veleň:
Veleňští se po povinné výhře nad děčín-
ským Biolitem utkali s českolipskými Bara-
kudami, kterým v loňské sezóně právě na ú-
kor veleňských unikl o bod postup do finá-
lové čtyřky. Ve vyrovnaném utkání nakonec 
veleňští zvítězili 10:3. Barakudy si však v 
dalším utkání nečekaně snadno poradili s 
favoritem soutěže Katusicemi.
Tabulka:
1. HC Malá Veleň 21:7 6b
2. Buldoci N. Bor 36:21 5b
3. Kovo M.Boleslav 19:5 4b
4. Barakudy 17:7 4b
5. HC BC Č. L. 8:15 4b

SPORTOVNÍ VÝSLEDKY

Je něco, co vám v Benešovských novinách chybí? Rádi přivítáme vaše náměty!

Piště na e-mailovou adresu: 1ajka@centrum.cz


